



وظیفه بسیج در حوزه و دانشگاه

طلاب علوم دینی و دانشجویان دانشگاه‌ها باید با تمام توان خود در مراکزشان از انقلاب و اسلام دفاع کنند و فرزندان بسیجی‌ام در این دو مرکز، پاسدار اصول تغییرناپذیر «نه شرقی و نه غربی» باشند. امروز دانشگاه و حوزه از هر محلی بیشتر به اتحاد و یگانگی احتیاج دارند. فرزندان انقلاب به هیچ وجه نگذارند ابیادی آمریکا و شوروی در آن دو محل حساس نفوذ کنند. تنها با بسیج است که این مهم انجام می‌پذیرد.

صحیفه امام؛ ج۲؛ ص: ۱۹۵ | ۱۹۵ خرداد؛ ۱۳۶۷

کوثری:

نفرت از قدرت‌ها از ایران

به دلیل قطع دستشان از منابع کشور است

نماینده مردم تهران و عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: با پیروزی انقلاب اسلامی دست ازبر قدرت‌های جهان از ایران کوتاه شد و این امر باعث شد نفرت آنها به این سرزمین بیشتر شود. محمد اسماعیل کوثری، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس در میانهش شکه خود را با شهر پاکدشت با حضور جمعی کثیری از بسیجیان منبایش بزرگداشت هفته بسیج برگزار شد اظهار داشت: خشم از قدرت‌ها از ایران برای این استتد که اینها توسط یک روحانی ریخته از جیب شدن وی افزود؛ امام خمینی(ره) در آغاز روشنگری مردم، شاه را نصیحت به جدا شدن از بر قدرت‌ها و تکیه بر نیروی داخل کرد اما وی گوش نداد و به نوری کردن خود ادامه داد. عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس با تشریح ابعاد مختلف تسخیر لانه جاسوسی در تهران خاطرنشان کرد: یکسال پس از پیروزی انقلاب اسلامی در آن حرکت خودجوش دانشجویان و تسخیر سفارت آمریکا، استادی به دست آمد که ارتباط مستقیم گروه‌های مختلف چون کومله، منافقین و غیره با آمریکا را اثبات کرد. لذا ۲۲روز بعد امام خمینی(ره) در ۵ آذر ۱۳۵۸ دستور تشکیل لشکر ۲۰ میلیونی یعنی بسیج را صادر کرد. کوثری تصریح کرد: چرا امام ارحل از ارتش ۲۰ میلیونی در روزگاری که جمعیت ایران ۴۰میلیون نفر بود، سخن به میان آورد؟ نخست اینکه امام فرمود این انقلاب را مردم به پیروزی رساند نفرودم من؛ دوم، محرومین جهان از زیر یوغ غمناک و مستکبرین جهان خارج شوند. بینانگذار جمهوری اسلامی ایران همواره عزت مردم ایران را خواستار بود. وی با اشاره به تحولات منطقه و بی‌خاصیت بودن سازمان ملل متحد و عدم حمایت از مظلومان جهان بیان داشت: امروز شما ببینید چطور مردم غزه قتل عام می‌شوند و سازمان بی‌خاصیت ملل متحد هیچ حرکت و قطعنامه‌ای علیه اسرائیل نداده است. کوثری با اشاره به ولایتمدار بودن ملت شریف ایران عنوان کرد: امروز مردم بسیجی به معنای واقعی فدایی رهبر و ولایت فقیه هستند شما ببینید در زمان حضرت علی(ع) چگونه با وجود مصیبت‌های مایمیر(ص) در غدیرخم ۲۲سال خانگی‌نشدن چند چون مردم بصیرت نداشتند. عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس با اشاره به گذشته شهرستان پاکدشت اظهار داشت: شما با یکدشت را ببینید چه در زمان پیروزی انقلاب اسلامی و چه پس از آغاز جنگ تحمیلی کرد. مردم و بسیجیان این شهر خود را نسبت به اسلام و انقلاب ادا کردند. این یعنی اعتقاد راسخی که مردم شهرستان به ولایت دارند. وی افزود: این زمان وعده و جایگاه مطرح نبود ولی بسیجیان در میدان بودند و فقط اعتقاد و معامله با خدا ن انجام دادند و حسرها را شکل می‌دهد. مردم پاکدشت در عرصه‌های مختلف ارادت خود را به اسلام و انقلاب نشان دادند.

اقدام فوری سرکنسولگری ایران برای آزادی ۲ دانشجوی ایرانی

سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران در کازان ضمن تشریح اقدامات خود در حمایت شهروندان کشور تصریح کرد دو دانشجوی ایرانی بهزودی آزاد می‌شوند.

صبح جمعه دوم آذر ۱۴۰۳ تعدادی از دانشجویان مشغول به تحصیل در دانشگاه فدرال کازان از کشورهای مختلف از جمله ازبکستان، چین، ایران، ترکمنستان و… برای تمدید روایید دانشجویی به «مرکز تمدید روایید» دانشگاه مذکور مراجعه کردند. در پی مناجرت تعدادی از دانشجویان یکدیگر و فعال کردن سیستم هشدار توسط حراست مرکز یاد شده، پلیس به محل اعزام می‌شود. حضور پلیس و اصرار دانشجویان ایرانی، منجر به ادامه مناجره و ضرب و شتم غیرانسانی و غیرحرفه‌ای و درود غیرحرفه‌ای و پیگیری وضعیت دو دانشجوی صدمه دیده – تهیه و ارسال یادداشت اعتراضی امیز به وزارت خارجه فدراسیون روسیه نسبت به برخورد خشونت‌آمیز پلیس با دانشجویان ایرانی و ارائه توضیحات در خصوص علت بروز حادثه و ورود غیرحرفه‌ای پلیس محلی به موضوع.

– تهیه و ارسال نامه اعتراضی امیز به معاون بین‌الملل دانشگاه فدرال کازان و یادآوری تذکرات متعدد در خصوص تملل در رسیدگی به مشکلات دانشجویان در مرکز تمدید روایید و درخواست توضیح دلایل بروز حادثه امنیتی برای دانشجویان ایرانی در دانشگاه فدرال کازان.
– برگزاری جلسه با دانشجویان در محل سرکنسولگری.
– همراهی مسئولان معترض در دانشگاه فدرال کازان.
– برگزاری جلسه با معاون بین‌الملل دانشگاه با حضور ده نفر از نمایندگان دانشجویان.
– برگزاری جلسه با معاون دانشگاه، رئیس پلیس شهر کازان و دیگر مسئولین دانشگاه و امنیتی شهر.
– سرکنسولگری ایران تأکید کرد: در نتیجه اقدامات صورت گرفته مقرر گردید: هر دو دانشجوی ایرانی آزادی و به خولیاگاه خود بازگردند و روز شنبه (۱۴/۲/۲۰۲۳) برای طی روند دادرسی به دادگاه مراجعه نمایند. همچنین سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران به مسئولان دانشجویان و ایرانیان مقیم اطمینان خاطر داد که تا مشخص شدن عوامل این اتفاق تلافی‌ر، پیگیر موضوع خواهد بود.

اعتراضی شدید سربازان ایران در روسیه به بردقتاری با دانشجویان ایرانی
جلالی ابادد شنبه سوم آذر ۱۴۰۳ در حساب شخصی خود در فضای مجازی نوشت: هر نوع بدرفتاری با دانشجویان ایرانی محکوم است و باید مقامات مسئول روس پاسخگوئی این قبیل رخدادهای ناگوار باشند. وی تأکید کرد: با جدیت بدرفتاری با دانشجویان ایرانی در کازان را پیگیری کرده و خوشبختانه به نتایج خوبی رسیدیم‌ایم و امیدواریم مقامات مسئول در اسرع وقت موضوع را حل‌وفصل با خاطیان برخورد کنند.

پروژه‌های شهید فخری‌زاده در حال تکمیل است

سخت‌گویی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح اظهار کرد: پروژه‌هایی که شهید فخری‌زاده مشغول انجام آنها بود، هنوز ادامه دارد و امروز شاگردان ایشان در حال تکمیل این پروژه‌ها هستند. سردار رضی‌طایب‌نیک، سخنگوی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در مراسم نکوداشت شهید فخری‌زاده که در برج میلاد برگزار شد، اظهار کرد: ۴۵ سال از پیروزی انقلاب اسلامی گذشت و این شجره طیبه‌ای که امام ارحل بنا نهانده به جایگاه بالایی رسیده است؛ به‌گونه‌ای که امروز شهید فخری‌زاده‌ها از آن پرورنده می‌شوند. سردار طرایب‌نیک ادامه داد: یکی از مهم‌ترین ویژگی‌های شهید فخری‌زاده تنوع زندگی ایشان است؛ زندگی‌ای که در جویان با مبارزه با جهاد ستمشاهی آغاز می‌شود و در دفاع مقدس و رویدادهای پس از پیروزی انقلاب اسلامی، استمرار می‌یابد و نهایتاً به جهاد علمی ختم می‌شود.

به گزارش مهر، سخنگوی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح افزود: تکوین شخصیت شهید فخری‌زاده ناشی از مکتب انقلاب است؛ اینکه «دانش و پژوهش منبای پیشرفت و فرهنگ‌زنده است و جهاد بدون دانش امکان ندارد» رویکرد شهید فخری‌زاده بود. ایشان شهید جهش پیشرفت بودند و پیشرفت‌هایی که ایشان ایجاد کردند، جهشی بودند و نه تکن‌خطی.

وی گفت: در زمان‌های گذشته شهید فخری‌زاده که گمنام نیز هستند، در عرصه پیشرفت علمی کشور حضور دارند و عرصه‌هایی که ایشان بر وی آثار می‌گذرد، هنوز ادامه دارد و روی آثار می‌شود؛ همچنین بنیادسازی‌هایی که ایشان داشتند به‌گونه‌ای بود که این مراکز پژوهشی با میدان بپزند می‌خورد.

سفر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل در

نامه‌ای به رئیس دوره‌ای شورای امنیت، اتهامات

ضدایرانی آمریکا و انگلیس مبنی بر بی‌ثبات‌سازی

در منطقه و نیز درباره درگیری‌ها در اوکراین را رد

کرد و بی‌اساس دانست.

سازمان ملل روز جمعه به وقت محلی در نامه‌ای به باربارا وودوارد رئیس دوره‌ای شورای امنیت سازمان ملل با رد قطعنامه اتهامات آمریکا و انگلیس در نشست شورای امنیت علیه ایران گفت: «ایالات متحده آمریکا و بریتانیا نمی‌توانند خود را در حالی که زمینه‌ساز جنایات رژیم اسرائیل هستند، از مسئولیت مبرا کنند. حمایت بی‌قید و شرط آنها از رژیم اسرائیل به نامزدی‌های آن در جنگ نسل‌کشی دامن زده و ماوریت شورای امنیت برای حفظ صلح و امنیت بین‌المللی را تضعیف می‌کند».

به گزارش ایرنا، سفیر ایران در سازمان ملل همچنین با رد قطعنامه اتهامات آمریکا و انگلیس علیه ایران بپرامون گراسانی رئیس دوره‌ای شورای امنیت سازمان ملل گفت: موضع ایران در قبال اوکراین شفاف، ثابت و بدون تغییر باقی مانده است. اوکراین نامه امیر سعید ایزوانی، سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل متحد، به

به گزارش ایران، سفیر ایران در سازمان ملل همچنین با رد قطعنامه اتهامات آمریکا و انگلیس علیه ایران بپرامون گراسانی رئیس دوره‌ای شورای امنیت سازمان ملل گفت: موضع ایران در قبال اوکراین شفاف، ثابت و بدون تغییر باقی مانده است. اوکراین نامه امیر سعید ایزوانی، سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل متحد، به

نمایش اقتدار ۱۰۰هزار بسیجی خراسانی در رزمایش «الی بیت المقدس»

رزمایش ۱۰۰ هزارنفری «السی بیت‌المقدس» با نام سردار شهید «محمدرضا زاهدی» طی ۳ روز در خراسان رضوی برگزار شد. رزمایشی که در ابعاد گوناگون، توان رزمی و آمادگی بسیجیان خراسانی را نشان داد.

رزمایش و نمایش بزرگ اقتدار بسیج همزمان با اسراسر کشور با حضور مشاور فرمانده کل سپاه، فرمانده سپاه امام رضا علیه‌السلام، فرمانده لشکر عملیاتی مردم با پنج نصر، فرمانده قرارگاه ثامن‌الامنه نیروی زمینی سپاه و جمعی دیگر از مسئولین استان در مشهد برگزار شد.
این رزمایش با حضور ۱۰۰ هزار نفر از نیروها و با نام سردار سرلشکر پاسدار محمدرضا زاهدی با هدف آمادگی رزم گران‌های بسیج پایه در سر روز برگزار شد.
به گفته معاون روابط عمومی سپاه امام رضا علیه‌السلام این رزمایش‌ها جزو برنامه‌های ابلاغی سازمان بسیج برای ارتقای آمادگی‌های گران‌های بی‌ثباتی و بی‌برنامه‌محوری استان‌های مختلف کشورمان برگزار شد که سپاه امام رضا علیه‌السلام نیز برای این منظور از ۳۰۰ آمان ماه تا آخر اقامد به انجام این رزمایش کرد.

روز اول این رزمایش‌ها به رزم ستادی گران‌های

بیت‌المقدس اختصاص پیدا کرد و در ابتدای آژرمه این رزمایش‌ها، تانک‌ها و امداد و نجات در سطح استان خراسان رضوی انجام شد.

برای این رزمایش‌ها تنها ۲۴ گران رزمی در نظر گرفته شد و تعدادی از گران‌ها هم اقدام به انجام رزمایش امداد و نجات کردند.

آخرین روز رزمایشی الی بیت‌المقدس به نمایش اقتدار بسیجیان اختصاص داشت. این نمایش اقتدار بصورت متمرکز در شهر مشهد مقدس به تعداد ۲۰ هزار تن در برنامه‌ریزی، اجرا و با حضور گران‌های بسیج پایه انجام شد که گران‌های امام حسین علیه‌السلام، امام علی علیه‌السلام، کوثر،بیت‌المقدس، جان فدا، محافظ حرم مطهر و یگان انگلیسی، بصورت متمرکز در آن حضور داشتند.

رئیس سازمان بسیج مستضعفین ابراز کرد: برای ما اهمیت راهبردی دارد و مردم باید در این حوزه نقش آفرین باشند.

سردار غلامرضا سلیمانی، رئیس سازمان بسیج مستضعفین در نخستین جشنواره الگوی کشنگری اجتماعی بسیج اظهار کرد: بدون تردید نظریه جمهوری اسلامی ایران که از سسوی امام ارحل پس از پیروزی انقلاب اسلامی ارانه شد و مدت ایران در ۱۲ فروردین ۵۸ به آن رأی داد. یک نظریه مترقی و تحولی است.

وی افزود: انقلاب اسلامی دستاوردهای عظیمی از جمله شست‌روزی رژیم طاووت که اخراج مستشاران آمریکا بود، مهم‌ترین دستاورد انقلاب اسلامی تشکیل جمهوری اسلامی ایران است که یک اقدام راهبردی تحولی بود.

رئیس سازمان بسیج مستضعفین ادامه داد: باید مأمور و معنای عمیق جمهوری اسلامی را بفهمیم، چرا که این معنای عمیقی از جمهوری اسلامی نشأت‌ه باشیم مسیری را خواهیم رفت که انتهای آن بن‌بست است و مسیر تحولی و تمدن‌ساز نخواهد بود.

سلیمانی با اشاره به اینکه تشکیلات جمهوری اسلامی بسیج و مردم هستند، ابراز کرد: در همه اجتماع‌های یکی از آن حوزه‌های مهمی است که به آن ورود کرده‌ایم.
وی ادامه داد: دشمن امروز وارد شده و مشکلاتی ایجاد کرده تا کارآمدی جوانان کاهش پیدا کند، دشمنان باید اجتناب گسترش آسیب‌های اجتماعی به دنبال ضربه‌زدن به نسل جوان باشند.

رئیس سازمان بسیج مستضعفین تأکید کرد: باید دیداید

اخبار کشور

در نامه‌ای به رئیس شورای امنیت سازمان ملل

ایران اتهامات ضدایرانی آمریکا و انگلیس درباره منطقه و اوکراین را رد کرد

خاتم باربارا وودوارد سفیر و نماینده انگلستان و رئیس

دوره‌ای شورای امنیت سازمان ملل متحد بپرامون اتهامات

ایالات متحده آمریکا و انگلستان به شرح زیر است:

مکتابه حاضر در پاسخ به اتهامات بی‌اساس مطرح‌شده توسط نمایندگان ایالات متحده آمریکا و بریتانیا در جلسه علنی شورای امنیت سازمان ملل مورخ ۱۸ نوامبر ۲۰۲۴ ذیل دستور کار «ضعیعت خاورمیانه، از جمله ایالات متحده آمریکا با هماهنگی رژیم اسرائیل، تلاش نامیدانه‌ای کرد تا با منمهم کردن ایران به بی‌ثبات‌سازی منطقه به منظور پیشبرد دستور کار سیاسی خود، مسئولیت همهستی مشترک آنها در جنگ نسل‌کشی جاری اسرائیل در غزه و جنایات جنگی این رژیم در لبنان را منحرف سازد. این اتهامات علیه جمهوری اسلامی ایران قاطعانه رد می‌شود.

ایالات متحده آمریکا از طریق حمایت‌های بی‌قید و شرط سیاسی، نظامی و مالی خود از رژیم اسرائیل، مسئولیت مستقیم بی‌ثباتی منطقه و جنایات ارتکابی علیه غیرنظامیان در غزه، کرانه باختری و لبنان را برعهده دارد. این حقیقت غیرقابل انکار است که کشتار غیرنظامیان، ویرانی و تخریب زیرساخت‌ها در غزه و لبنان با تسلیحات بریتانیا نقش محسوری در تأسیس رژیم غاصب

اسرائیل ایفا کرد و مستقیماً در آوارگی، رنج و سرکوب مردم فلسطین همدست است. میراث تفرقه و سلب مالکیت همچنان ادامه دارد و با حمایت بریتانیا از نقض‌های رژیم اسرائیل علیه حقوق بین‌الملل و تأمین مداوم تسلیحات پیشرفته برای این رژیم، تشدید شده است.

بنابراین، ایالات متحده و بریتانیا نمی‌توانند خود را در حالی که زمینه‌ساز جنایات رژیم اسرائیل هستند، از مسئولیت مبرا کنند. حمایت بی‌قید و شرط آنها از رژیم اسرائیل به نامزدی‌های آن در جنگ نسل‌کشی دامن زده و ماوریت شورای امنیت برای حفظ صلح و امنیت بین‌المللی را تضعیف می‌کند.

همچنین اتهامات مشابه مطرح‌وه توسط نمایندگان این دو کشور علیه ایران بپرامون درگیری در اوکراین، که در همان روز و در جلسه علنی شورای امنیت ذیل دستور کار «حفظ صلح و امنیت بین‌المللی در اوکراین» مطرح شد، قاطعانه رد می‌نماید. موضع ایران در قبال اوکراین شفاف، ثابت و بدون تغییر باقی مانده است.

موجب امتنان خواهد بود چنانچه مکاتبه حاضر به عنوان سند شورای امنیت ثبت و توزیع گردد.

نمایش اقتدار ۱۰۰هزار بسیجی خراسانی در رزمایش «الی بیت المقدس»



ی‌کم فید، یک ملت و یک امت ایفای نقش می‌کند. تفکری که خدمت به مردم و ایستادگی در مقابل ظلم را سروحله قرار داده و با ظلم سازش‌ناپذیر است.

فلسطین به دست بسیجیان، گفت: اگر بسیج به امت تبدیل شود، سرزمین را می‌گیرد و نمونه امروز آن همان حزب‌الله می‌شود. آنچه امروز در صحنه‌های مختلف جبهه مقاومت از عراق و یمن گرفته تا سوریه، لبنان و فلسطین می‌بینیم، همان ندای بسیجی است. ما در فلسطین امتی پایدار را می‌بینیم که با تقدیم ۴۵ هزار شهید خم به ابرو نیاورد و از دشمنی که تا بن دندان مسلح است، ترسید و زمان هجرتان مقاوم ایستادند است.

عالمی شایر فرمانده کل سپاه ضمن اشاره به شکست صهیونیست‌ها در مقابل مقاومت مردم فلسطین، بیان کرد: دشمنان با تمام توان به مقابله با مردمی که از ایمانشان چیزی نداشتند آمد اما این مردم بیش از یک سال است با تمام توان مقاومت کردند و اسرائیل یکدست خورده است. دشمنی که توانسته‌ه به یک پاریه کوچک که امکانات

ویژه‌های هم ندارد چیره شود. این دشمن از داخل فروپاشیده است و ۷ لشکر آن نیز در لبنان توانستند کیلومتری پیش بروند. سردار وحیدی با اشاره به اعتقاد دینی مردم لبنان و فلسطین و تفکر بسیجی آنها، بیان کرد: امروز تفکر بسیجی این کشورها را در مقابل دشمن مقاوم نگه داشته است. امروز

رئیس سازمان بسیج:

رویکرد بسیج حل آسیب‌های اجتماعی با نقش آفرینی مردم است



سرار سلیمانی تأکید کرد: ما دارای تئوری‌های بالقوه قوی هستیم اما باید با توجه به شرایط روز آن‌ها را عینیت ببخشیم.

وی ابراز کرد: پرداختن به آسیب‌های اجتماعی به‌صورت مردم پایه برای ما اهمیت راهبردی دارد و مردم باید در این حوزه نقش آفرین باشند.

رئیس سازمان بسیج مستضعفین در پایان خاطرنشان کرد: بزرگ‌ترین معروف به فرسوده انقلاب حفظ جمهوری اسلامی است. جمهوری اسلامی حرم است و حفظ آن بزرگ‌ترین معروف است و برای حفظ آن از لحاظ نظامی و امنیتی به بازآرندگی رسیدیم‌ایم. اما حفظ جمهوری اسلامی از آن منظر اهمیت دارد که مردم‌سالار باشند و نشود، چگونه می‌توان آن را به همان ملت‌های مسلمان خدیده کرد که بتوان پس از آن وارد عرصه وارد تمدن‌سازی شد.

سفیر چین در ایران:

چین همکاری‌های دوستانه خود با ایران را توسعه می‌دهد

عمومی بین‌المللی و بزرگ‌ترین سکوی همکاری بین‌المللی مبدل شد و همچنین فرصتی برای توسعه مشترک کشورهای شرکت‌کننده در ساخت این ابتکار مشترک مبدل گشته است. جناب آقای شی چین پینگ در سومین اجلاس بلندپایه همکاری بین‌المللی «کمربند و جاده» هشت اقدام آتی چین را ارضا کرد، طرفین مشترک در «کمربند و جاده» به مرحله جدید توسعه با کیفیت بالاست، اعلام کرد.

وی افزود: ایران از قدم‌های قدیم قلمب مهم حل‌ونقلم و مرکز توجه تجارت در جاده ابریشم و کشورهای مهم در امتداد «کمربند و جاده» بوده است. از زمانی که دو کشور «جاده» با رهپور پیوسته توسعه داده‌اند. در ژوئیه سال جاری، اولین قطار باربی «قم (ایران) -ایوو (چین)» به مقصد رسید و این اولین دیگر از نتایج همکاری ایران و چین در ساخت مشترک «کمربند و جاده» است.

سفیر چین در ایران گفت: ششی چین پینگ در ملاقات با جناب آقای برتسکیان رئیس‌جمهور ایران در حاشیه اجلاس سران بریکس در تاسیل جماره شهر کرد، که ایران کشوری مهم و دارای تأثیر منطقه‌ای و بین‌المللی است، همچنین دوست و شریک خوب چین است. در صحنه تسریع تغییرات عظیم جهان که طی یک قرن گذشته دیده نشده، اهمیت راهبردی روابط چین و ایران برجسته تره شده است.

زونگ نیرمخشی کردنت ساخته و به‌محبوب‌ترین محصول

صفحه ۱۱

یکشنبه ۴ آذر ۱۴۰۳

۲۲ جمادی‌الاول ۱۴۴۶ – شماره ۲۳۷۲۹

نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

از پیشنهاد «مذاکره به هر قیمت» تا سانسور «قطعنامه ضدایرانی»

سرویس سیاسی –

پس از صدور قطعنامه ضدایرانی شورای حکام، مدعیان اصلاحات ضمن بازتاب مصاحبه «علی لاریجانی» به طبل مذاکره کوبیدند؛ این درحالی است که اخبار «قطعنامه» به عنوان نقطه مقابل «مذاکره» سانسور شد.

درحالی که مدعیان اصلاحات سفر گروسی به تهران را در فضای مثبت و سازنده تحلیل کردند و ایران طبق اظهارات گروسی با یکی از اصلی‌ترین درخواست‌های آن‌رئس در زمینه توقف افزایش ذخایر اورانیوم با غلظت ۶۰ درصد موافقت کرد؛ شورای حکام به پیشنهاد سه کشور اروپایی انگلیس، فرانسه، آلمان و آمریکا علیه برنامه هسته‌ای ایران قطعنامه صادر کرد و این اقدام کمترین بازتاب خبری از سوی مدعیان را به خود اختصاص داد. در همین ارتباط، مدعیان اصلاحات با نادیده گرفتن بدعهدی غرب و سانسور وقوع قطعنامه و ابضا «عالمه‌کنشی» عملکرد اروپا در قبال ایران که پیش از این در توافق «برجام» رخ داد، نه‌تنها نقض تعهد کشورهای غربی را در نظر ندارند بل آن را بزگی می‌کنند؛ بلکه با تحریف سخنان مشاور رهبر انقلاب و برداشت سطحی از مصاحبه او پالس مذکره برای غرب ارسال می‌کنند.

در همین راستا روزنامه‌های زنجیره‌ای با پوشش حداکثری و ضرب و مبالغه در مصاحبه «علی لاریجانی»، میل و طرح خود را در رابطه با پیشنهاد مذکره مطرح کردند.

روزنامه آرمان ملی روز گذشته ذیل تیتیر «توافق با وا‌اشنگتن؛ شاید بدون برجام» به تحلیل مصاحبه علی لاریجانی پرداخته و نوشت: «برجام اگر در ریکاورتی بود شاید قابل احیا می‌شد ولی برجام مرده است. امید به زنده کردن مرده و نه تنها اتلاف وقت بلکه از دست‌دادن فرصت‌ها است. در شرایط جدید و پیش‌رو خصوصا با روی کارآمدن ترامپ و اوضاع بحرانی منطقه، باید برنامه‌ها و راهبردهای جایگزین داشت…برونده‌ها متعددی میان ایران و آمریکا مطرح است، اما اول باید به مذاکرات بی‌واسطه رسید. سپس یک اصل در رویکرد را اساس قرار داد، ایران و آمریکا به‌جای آنکه سیاست مدیریت بحران را پیگیری کنند، به مدیریت تل بحران برسند. این امر اگرچه ساده نیست، اما اگر اراده باشد امکان عملی شدن هموار می‌گردد.»

در راستای پیشنهاد مذاکره، روزنامه زنجیره‌ای سازندگان نیز روز گذشته ذیل تیتیر «وقت مصالحه است» به قلم دبیر کل کارگزاران سازندگی نوشت: «مسئله آمریکا اکنون وارد یک فاز کاملاً جدیدی شده است. این الزاماً به بن‌بست مهم‌تری منتهی نخواهد شد و می‌تواند به گشایش منتهی شود؛ تقریباً همه چیز در منطقه خاورمیانه روی میز و شفاف است. ایران این فرصت را از دست می‌دهد و در معادلات خاورمیانه نیز ایران تعیین‌کننده نهایی نیست. هم ایران باید بپذیرد که تنها بازیگر منطقه نیست و هم آمریکایی‌ها و غربی‌ها و غرب‌ها باید بپذیرند که بدون ایران مسائل منطقه قابل حل نیست. وقت این مسئله در واقع طرفین را در خاورمیانه به واقع‌گرای و ایفای عینیت هدایت می‌کند.»

دبیرکل کارگزاران در ادامه اظهار داشت: «به نظر من فرصت برای یک مصالحه می‌تواند اتفاق بیفتد. در کوتاهمدت نیازی به مذاکره مستقیم ایران با ترامپ نیست. مسئله اصلی اختلاف در واقع تعیین تکلیف سه جنگی است که اکنون وجود دارد؛ یکی جنگ مستقیم اسرائیلی‌ها و غزه و فلسطینی‌ها، یکی جنگ اسرائیلی‌ها با لبنان و آتشی که بین اسرائیل و ایران مبادله می‌شود. اکنون مهم است که ببینیم مسائل را چگونه حل‌وفصل کنیم.»

غلام‌رسر مطبوعات آثار شد، روزنامه همدلی نیز با بازتاب مصاحبه لاریجانی و برداشت از مطالب بیان شده توسط وی در مصاحبه تیتیر «پیشنهاد لاریجانی به آمریکا، با برجام یسا مذاکره جدید» را انتخاب کرد. همچنین روزنامه ابتکار نیز تیتیر «سیگنال توافق بر سر موضوع جدید» بازشر و بازتاب این مصاحبه را رقم زد. گفتنی است بازتاب مصاحبه علی لاریجانی در راستای تأیید و تأکید بر آمل و آرزوی مدعیان اصلاحات است و بر همین اساس این مصاحبه ضربی گرفته و به صورت حداکثری در فضای رسانه توسط این طیف بازشر می‌شود. این بازشر این خبر درحالی تشدید شده است که صدور قطعنامه ضدایرانی شورای حکام که خط‌خطاپلانی بر آمال مدعیان اصلاحات است و سیاست بین‌الملل را در واقع به نمایش می‌گذارد که از نظر جراید اصلاحات فاقد ارزش خبری تلقی شده و کمترین بازتاب را به خود اختصاص داده است. به نظر می‌رسد سیاست «سانسور»، «تحریف» و «بازتاب» ابزار نشریات مدعی اصلاحات و یک از راه‌های نیل به مقصود است که همیشه و همه‌جا توسط این طیف مورد استفاده است.

به عنوان مثال؛ حسن روحانی رئیس دولت برجام در پاسخ به دعوت دولت ترامپ برای توافق دوباره گفته بود: «داستان مصحک اتفاق افتاده» می‌گویند تعهدی که قبلاً بستیم، فعلاً قرص و محکم نباشد، درباره موضوع دیگری حرف بزنیم؛ آمریکا با زبان و عمل می‌گوید که اهل مذاکره و تعهد نیست اما به برخی کشورها می‌گوید یا ما مذاکره کن؛ مگر دیوانه‌اند که با شما مذاکره کنند؟ شما به مذاکراه‌ای که به تأیید سازمان ملل رسیده، پایبند نیستید.»

با توجه به این نقل قول واضح و میرهن است که نقض پیمان توسط مدعیان اصلاحات نیز پذیرفته شده نیست با این وجود پیشنهاد مجدد توافق با ناشی از «ضعف حافظه» است یا «کوچه دادن به دشمن» تعبیر می‌شود. به شهادت تاریخ مدعیان اصلاحات در توافقات پیشین حقوق ایران را نسبه فروشی کرده و هیچ‌وقت نقد معامله نکرده‌اند. لذا پیشنهاد مذاکره امروز از سسوی این طیف مطرح می‌شود با در نظر گرفتن سابقه این جنح بدپذیرفته شده نیست.

پاسخ معاون حوزه‌های علمیه

به یک شایعه ضد انقلاب

معاون امور صیانتی حوزه‌های علمیه کشور به یک شایعه ضدانقلاب واکنش نشان کرد.

حجت‌الاسلام کاظم سیاسی استثنایی، معاون امور صیانتی حوزه‌های علمیه درباره شایعات رسانه‌ای معاندین انقلاب اسلامی درخصوص «پوشش ایران همدل» بیان کرد: در روزهای اخیر، بعضی از رسانه‌ها و خبرگزاری‌ها معاند، بعضی از انقلاب‌خبری را منتشر کردند که لزام است نکاتی را خطاب به ملت بصیر ایران اسلامی به عرض برسانم، خبر این بود که طبله‌های تبلیغی این کمک‌های مردم ایران به جبهه مقاومت را گرفته و مردم ایران به جبهه مقاومت را گرفته و یک کشور قرار کرده است.

معاون امور صیانت حوزه‌های علمیه در مصاحبه خود با خبرنگار رسانه‌های جمعی ابراز کرد: «پوشش ایران همدل» مؤثر بوده و میان قیال توجهی به جبهه مقاومت کمک شده است و این کمک به جبهه مقاومت در روحیه دادن به مردم مظلوم و مسلمان غزه و فلسطین می‌باشد. اما حفظ جمهوری اسلامی از آن منظر اهمیت دارد که مردم‌سالار باشند و نشود، چگونه می‌توان آن را به همان ملت‌های مسلمان خدیده کرد که بتوان پس از آن وارد عرصه وارد تمدن‌سازی شد.

رئیس سازمان بسیج مستضعفین در پایان خاطرنشان کرد: بزرگ‌ترین معروف به فرسوده انقلاب حفظ جمهوری اسلامی است. جمهوری اسلامی حرم است و حفظ آن بزرگ‌ترین معروف است و برای حفظ آن از لحاظ نظامی و امنیتی به بازآرندگی رسیدیم‌ایم. اما حفظ جمهوری اسلامی از آن منظر اهمیت دارد که مردم‌سالار باشند و نشود، چگونه می‌توان آن را به همان ملت‌های مسلمان خدیده کرد که بتوان پس از آن وارد عرصه وارد تمدن‌سازی شد.

رئیس سازمان بسیج مستضعفین تأکید کرد: باید دیداید